

Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
✓ Formularz należy wypełnić w języku polskim; ✓ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; ✓ W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; ✓ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-).			
Data zamieszczenia sprawozdania			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA LOKALNI		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat BYTOM
Gmina BYTOM	Ulica JÓZEFCAKA	Nr domu 29	Nr lokalu 40
Miejscowość BYTOM	Kod pocztowy 41-902	Poczta BYTOM	Nr telefonu 032 810 20 20
Nr faksu	E-mail zarzad@lokalni.org.pl	Strona www https://lokalni.org.pl/	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	21.11.2019		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	21.11.2023		
5. Numer REGON	38490782800000	6. Numer KRS	0000814704

7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	ALEKSANDRA CZERECH	PREZES ZARZĄDU	✓ tak ☐ nie
	MICHAŁ KOCH	WICEPREZES ZARZĄDU	✓ tak ☐ nie
	MAGDALENA DROZDOWSKA	WICEPREZES ZARZĄDU	✓ tak ☐ nie
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	SEBASTIAN KACHEL	PRZEWODNICZĄCY	✓ tak ☐ nie
	ADAM KOSSOWSKI	CZŁONEK	✓ tak ☐ nie
	ILONA MALIK	CZŁONEK	✓ tak ☐ nie
	MACIEJ RÓŻAŃSKI	CZŁONEK	✓ tak ☐ nie
	GRZEGORZ CZEMPIK	CZŁONEK	✓ tak ☐ nie
	ARKADIUSZ KOĆMA	CZŁONEK	✓ tak ☐ nie
	MACIEJ MUSIOŁ	CZŁONEK	✓ tak ☐ nie
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1.Opis działalności pożytku publicznego			
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację			

Fundacja Lokalni realizuje działania statutowe skoncentrowane na następujących obszarach:

- organizowanie i wspieranie działań promocyjnych i marketingowych małych i średnich przedsiębiorców,
- aktywizacja środowisk lokalnych przedsiębiorców przez udzielenie wsparcia organizacyjnego i finansowego dla szkoleń, warsztatów i spotkań,
- wspieranie rozwoju lokalnych przedsiębiorców telekomunikacyjnych poprzez opracowywanie wspólnej strategii rozwoju lokalnego rynku telekomunikacji,
- popularyzowanie (we wszelkich możliwych formach) wiedzy, doświadczenia oraz dorobku w zakresie świadczenia usług telekomunikacyjnych przez lokalnych operatorów na rzecz lokalnych społeczności,
- stymulowanie inicjatyw w środowisku mikro i małych przedsiębiorców,
- popularyzacja w lokalnych społecznościach operatorów telekomunikacyjnych skupionych wokół MiŚOT poprzez wsparcie finansowe inicjatyw społecznych organizowanych przez lokalnych przedsiębiorców,
- organizowanie pomocy finansowej i rzeczowej dla operatorów telekomunikacyjnych skupionych wokół MiŚOT, dla członków ich rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej z przyczyn losowych, w tym zdrowotnych,
- inicjatywa TeleOdpowiedzialni i organizacja konkursów TeleOdpowiedzialny Roku dla małych i średnich operatorów telekomunikacyjnych,
- współorganizacja Zjazdów MiŚOT, przygotowanie paneli dyskusyjnych dla małych i średnich operatorów telekomunikacyjnych.

W 2025 roku Fundacja Lokalni oraz Grupa MiŚOT kontynuowały projekt **TeleOdpowiedzialni**, promując strategię CSR w sektorze małych i średnich operatorów telekomunikacyjnych. Inicjatywa skupiała się na wymianie doświadczeń w zakresie ekologii, innowacji oraz budowania trwałych relacji z pracownikami i lokalną społecznością. Kluczowym punktem programu było rozstrzygnięcie konkursu **TeleOdpowiedzialny Roku 2024**, którego laureatów ogłoszono podczas uroczystej gali na Zjeździe MiŚOT w Wiśle, wyróżniając firmy o najbardziej etycznym i prospołecznym podejściu do biznesu.

Ponadto Fundacja w 2025 roku zrealizowała następujące działania:

1. Udzielenie darowizny dla pani Ewy Marciniak, która została poszkodowana podczas powodzi, jaka miała miejsce we wrześniu 2024 roku. Darowizna została przeznaczona na zakup materiałów w celu usunięcia zniszczeń po powodzi domu Obdarowanej.
2. Udzielenie darowizny w celu sfinansowania nagrody w konkursie "HackDefense" zorganizowanym przez ITSTART S.C. dla młodzieży szkół średnich i uczniów klasy VII i VIII szkoły podstawowej, promującym bezpieczne korzystanie z Internetu oraz edukację w zakresie cyberbezpieczeństwa.
3. Udzielenie darowizny w celu sfinansowania nagród w III Ogólnopolskim Konkursie Instrumentów Smyczkowych im. Ewy Iwan zorganizowanym przez Państwową Szkołę Muzyczną I stopnia im. Ignacego Jana Paderewskiego w Tarnowskich Górach dla dzieci i młodzieży z całej Polski, którego celem jest propagowanie muzyki polskiej i klasycznej wśród młodych artystów.

4. Udzielenie darowizny w celu sfinansowania nagród w turnieju e-Sportowym odbywającym się podczas Jaworznickich Dni Bezpieczeństwa zorganizowanym przez Fundację URBO z siedzibą w Jaworznie dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych, w szczególności z Jaworzna oraz okolic, których celem jest m. in. propagowanie cyberbezpieczeństwa oraz walka z hejtem.
5. Udzielenie darowizny dla pana Michała Smoleń, który z uwagi na swoją chorobę porusza się na wózku inwalidzkim i mieszka na piętrze w bloku bez windy, co uniemożliwia mu opuszczenie mieszkania. Darowizna została przeznaczona na zakup schodolaza do wózka inwalidzkiego.
6. Udzielenie darowizny w celu dofinansowania do reklamy operatora telekomunikacyjnego promującej lokalne usługi telekomunikacyjne.
7. Udzielenie darowizny rzeczowej w postaci dwóch laptopów przeznaczonych dla wolontariuszy działających w Fundacji "WEB-KORKI". Wolontariusze korzystają z laptopów udzielając korepetycji dzieciom i młodzieży z domów dziecka oraz pieczy zastępczej, dzięki czemu wyrównują ich szanse edukacyjne i zwiększają wiarę we własne możliwości.

Dodatkowo, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom lokalnych operatorów telekomunikacyjnych, Fundacja Lokalni wraz z Grupą MiŚOT współorganizowała w 2025 dwa Zjazdy MiŚOT (w Wiśle oraz w Łochowie), czyli Zjazdy Małych i Średnich Operatorów Telekomunikacyjnych.

Głównym celem zjazdów było informowanie o zmianach i trendach na rynku telekomunikacyjnym, nowych regulacjach i zmianach prawnych, działalności organizacji branżowych, a także promocja CSR.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☐ gmina ☐ kilka gmin ☐ powiat ☐ kilka powiatów ☐ województwo ☐ kilka województw ☒ cały kraj ☐ poza granicami kraju
--	--

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	1000	
	Osoby prawne	180	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
--	--

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			☒ tak ☐ nie
3.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej , wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności			
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1.	Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych	- Fundacja prowadziła działalność edukacyjną w obszarze społecznej odpowiedzialności biznesu. Przedstawiciele Fundacji brali udział w szkoleniach, konferencjach i spotkaniach, na których przedstawiali teoretyczne i praktyczne aspekty społecznej odpowiedzialności biznesu, związek CSR z realizacją strategii biznesowych i relacje między CSR a innymi obszarami komunikacji zintegrowanej. - Fundacja zajmowała się promocją dobrych praktyk w obszarze promocji lokalności. W publikacjach i audycjach z udziałem przedstawicieli Fundacji, w tym również inicjowanych przez nich, prezentowano działania przedsiębiorców na rzecz społeczności lokalnych. - Organizacja konkursu TeleOdpowiedzialny Roku. Fundacja jest organizatorem konkursu, w którym mali i średni operatorzy telekomunikacyjni przedstawiają swoje działania w obszarze CSR. Kapituła, składająca się z przedstawicieli branży telekomunikacyjnej, naukowców i dziennikarzy wybiera i przyznaje tytuł TeleOdpowiedzialnego Roku. Wręczenie nagród następuje na uroczystych galach podczas zjazdów małych i średnich operatorów telekomunikacyjnych.	0

2.	Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości	- Promocja lokalnej przedsiębiorczości. Fundacja działa na rzecz małych i średnich przedsiębiorców promując ich aktywność, a także podkreślając znaczenie lokalności w prowadzeniu biznesu (znajomość rynku, znajomość klientów i ich potrzeb, społeczna wrażliwość, tworzenie miejsc pracy w otoczeniu firmy). W działaniach komunikacyjnych Fundacji podkreślano znaczenie przedsiębiorczości oraz jej wpływ na funkcjonowanie wspólnot lokalnych. - Działania szkoleniowe, edukacyjne i konferencyjne promujące przedsiębiorczość u małych i średnich operatorów telekomunikacyjnych. Fundacja w 2025 roku była współorganizatorem dwóch ogólnopolskich Zjazdów MiŚOT, podczas których jej przedstawiciele odpowiadali za merytorykę wydarzeń.	1 144,53 zł
3.	Działalność charytatywna	- Fundacja wspierała inicjatywy lokalne. Zgodnie ze statutem organizacja pomagała w przygotowaniu i finansowaniu inicjatyw lokalnych, w które zaangażowali się mali i średni operatorzy telekomunikacyjni. Na wniosek przedsiębiorców podpisywano umowy, na mocy których przekazywano środki dla indywidualnych potrzebujących i placówek oświatowych, klubów, co pozwoliło na organizację wydarzeń ważnych dla społeczności lokalnych oraz zaspokajało potrzeby bytowe potrzebujących. - Wsparcie projektów charytatywnych - Fundacja uczestniczyła w przygotowaniu inicjatyw o znaczeniu społecznie ważnym pomagającym potrzebującym.	13 483,74 zł
4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym			
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			☐ tak ☒ nie
4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej , wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności			
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery

1.			
2.			
3.			

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ tak ☒ nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu	Przedmiot i opis działalności
1.	Kod PKD:	
2.	Kod PKD:	
3.	Kod PKD:	

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1.1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	52 264,00 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	52 264,00 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	0,00 zł
1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	16 190,20 zł
1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	36 073,80 zł

2. Informacja o kosztach organizacji

2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	45 725,09 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	45 725,09 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł

d) koszty administracyjne		5 422,75 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)		0,00 zł
3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		1 116,16 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków		
4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		16 190,20 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		15 807,77 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	Udzielenie darowizny dla pana Michała Smoleń, który z uwagi na swoją chorobę porusza się na wózku inwalidzkim i mieszka na piętrze w bloku bez windy, co uniemożliwia mu opuszczenie mieszkania. Darowizna została przeznaczona na zakup schodolaza do wózka inwalidzkiego.	5 000,00 zł
2	Udzielenie darowizny w celu dofinansowania do reklamy operatora telekomunikacyjnego promującej lokalne usługi telekomunikacyjne.	2 500,00 zł
3	Udzielenie darowizny rzeczowej w postaci dwóch laptopów przeznaczonych dla wolontariuszy działających w Fundacji “WEB-KORKI”. Wolontariusze korzystają z laptopów udzielając korepetycji dzieciom i młodzieży z domów dziecka oraz pieczy zastępczej, dzięki czemu wyrównują ich szanse edukacyjne i zwiększają wiarę we własne możliwości.	4 900,00 zł
4	Udzielenie darowizny w postaci środków pieniężnych na dofinansowanie zakupu strojów sportowych oraz sprzętu treningowego dla zawodników Gdyńskiej Akademii Piłkarskiej Dąbrowa.	2 000,00 zł
5	Przygotowanie i wydruk ulotek i materiałów promujących działalność Fundacji.	1 407,77 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)	☐ z podatku dochodowego od osób prawnychzł ☐ z podatku od nieruchomości <i>z podatku od czynności cywilnoprawnych</i> ☐ z opłaty skarbowej ☒ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień -> jakich? _____ ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ tak ☒ nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	0 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)	0 etatów	
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)	0 osób	
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków	☐ tak ☒ nie	
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień okresu sprawozdawczego	osób fizycznych	
	osób prawnych	

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym			
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>			☐ tak ☒ nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>			0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym			
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym			0,00 zł
a) z tytułu umów o pracę			0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych			0,00 zł
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>			0,00 zł
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej			0,00 zł
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		☐ tak ☒ nie	
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		☐ tak ☒ nie	
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp.	Organ kontrolujący	Liczba kontroli	
1	brak	brak	
2			
IX. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Aleksandra Czerech Magdalena Drozdowska Michał Koch	Data wypełnienia sprawozdania	(08.05.2026)